

Znak: P-M/DZZP/ 472 / 319 /25

Data: 10.02.2025 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością prowadzenia negocjacji na „Zakup i dostawę ambulansu typu C na potrzeby „Pro-Medica” w Elku Sp. z o. o.” Znak sprawy: 98/2025 w ramach realizacji projektu nr LTPL00130, pn. „Likwidacja zaniedbań w diagnostyce i leczeniu nowotworów, w szczególności poprzez wzmocnienie usług zdrowotnych na pograniczu polsko-litewskim” dofinansowanego w ramach programu Interreg Litwa-Polska 2021-2027.

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający przekazuje treść zapytania dotyczącego zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1**Dotyczy: XVI Wyposażenie medyczne - nosze główne zestaw**

W związku z faktem, iż Zamawiający wymaga dostawy ambulansu wyposażonego w nosze Ferno, którego wyłącznym importerem i dystrybutorem w Polsce jest firma Paramedica Sp. z o.o. pytamy Zamawiającego o pozytywne odpowiedzi na poniższe pytania.

Pozytywne odpowiedzi na pytania Wykonawcy pozwolą na złożenie oferty więcej niż jednego wykonawcy, co pozwoli uzyskać konkurencyjną cenę zakupu.

1. Prosimy o dopuszczenie noszy o poniższych parametrach:

Nosze główne rozłączne
Wykonane z materiału odpornego na korozję
Nosze potrójnie łamane z możliwością ustawienia pozycji przeciwwstrząsowej i pozycji zmniejszającej napięcie mięśni brzucha.
Przystosowane do prowadzenia reanimacji.
Z możliwością płynnej regulacji kąta nachylenia oparcia pod plecami do 90 stopni.
Rama noszy pod głowę pacjenta umożliwiająca odgięcie głowy do tyłu, klatki piersiowej i ułożenie na wznak.
Z zestawem pasów zabezpieczających pacjenta o regulowanej długości mocowanych bezpośrednio do ramy noszy.
Wyposażone w cienki niesprężynujący materac z tworzywa sztucznego umożliwiający ustawienie wszystkich dostępnych pozycji transportowych, o powierzchni antypoślizgowej, nie absorbujący krwi i płynów, odporny na środki dezynfekujące
Z wysuwanymi rączkami do przenoszenia umieszczonymi z przodu i tyłu noszy.
Możliwość wprowadzania noszy przodem i tyłem do kierunku jazdy.
Składany wieszak na pojemnik z płynami infuzyjnymi.
Waga noszy zgodna z wymogami normy PN EN 1865
Trwałe oznakowanie elementów związanych z obsługą noszy
Transporter noszy głównych
Wyposażony w system niezależnego składania się goleni przednich i tylnych przy wprowadzaniu i wyprowadzaniu noszy z/do ambulansu pozwalający na bezpieczne wprowadzenie/wyprowadzenie noszy z pacjentem nawet przez jedną osobę
Szybki i łatwy system połączenia z noszami



Regulacja wysokości w 7 poziomach
Możliwości zapięcia noszy głową lub nogami w kierunku jazdy
Odbojniki na goleniach
Wyposażony w 4 kółka obrotowe w zakresie o 360 stopni, 2 kółka wyposażone w hamulce
Możliwość ustawienia pozycji drenażowych Trendelenburga i Fowlera.
Wszystkie kółka jezdne skrętne, o średnicy 200mm i szerokości 50mm umożliwiające prowadzenie noszy bokiem do kierunku jazdy przez jedną osobę z dowolnej strony transportera, z blokadą przednich kółek do jazdy na wprost. Kółka mają umożliwiać jazdę zarówno w pomieszczeniach zamkniętych jak i poza nimi (na otwartych przestrzeniach)
Blokada kółek do jazdy na wprost uruchamiana przez operatora w momencie w którym jest to wymagane i potrzebne, uniemożliwiająca przypadkowe zablokowanie do jazdy na wprost
Waga transportera zgodna z wymogami aktualnej normy PN EN 1865
Mocowanie transportera do lawety ambulansu zgodne z wymogami PN EN 1789 +A2:2015
Wykonany z materiału odpornego na korozję.
Trwałe oznakowanie elementów związanych z obsługą noszy.
Deklaracje zgodności zgodne z aktualną normą PN EN 1789+A2:2015 oraz PN EN 1865:1+A1 2015

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE nr 2

Dotyczy: XVI Wyposażenie medyczne - nosze główne zestaw

W związku z faktem, iż Zamawiający wymaga dostawy ambulansu wyposażonego w nosze Ferno, którego wyłącznym importerem i dystrybutorem w Polsce jest firma Paramedica Sp. z o.o. pytamy Zamawiającego o pozytywne odpowiedzi na poniższe pytania.

Pozytywne odpowiedzi na pytania Wykonawcy pozwolą na złożenie oferty więcej niż jednego wykonawcy, co pozwoli uzyskać konkurencyjną cenę zakupu.

2. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy oczekuje, aby dostarczone nosze wyposażone były w cztery skrętne kółka o 360 stopni o średnicy przynajmniej 170 mm, dzięki czemu łatwiejszy będzie transport pacjenta na nierównym podłożu oraz w grząskim terenie?

Odpowiedź: Zamawiający sprecyzował wymagania dotyczące ambulansu oraz jego podstawowego wyposażenia tj. zestawu noszy, w Załączniku nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia. Jednakże Zamawiający dopuszcza zaoferowanie noszy wyposażonych w cztery skrętne kółka o 360 stopni o średnicy przynajmniej 170 mm.

PYTANIE nr 3

Dotyczy: XVI Wyposażenie medyczne - nosze główne zestaw

W związku z faktem, iż Zamawiający wymaga dostawy ambulansu wyposażonego w nosze Ferno, którego wyłącznym importerem i dystrybutorem w Polsce jest firma Paramedica Sp. z o.o. pytamy Zamawiającego o pozytywne odpowiedzi na poniższe pytania.

Pozytywne odpowiedzi na pytania Wykonawcy pozwolą na złożenie oferty więcej niż jednego wykonawcy, co pozwoli uzyskać konkurencyjną cenę zakupu.

3. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy wymaga aby system transportu pacjenta wraz z mocowaniem transportera był zgodny w pełni z wymogami aktualnych zharmonizowanych norm PN-EN 1865-1+A1:2015 i PN-EN 1789:2021, poświadczony odpowiednim dokumentami tj. certyfikatem zgodności wystawionym przez niezależną jednostkę notyfikującą zgodnie z uprawnieniami wg dyrektywy medycznej 2017/745?



Wyjaśniamy, iż zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Zdrowia i NFZ oraz zgodnie z przepisami Ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym Zespół Ratownictwa Medycznego (ZRM) wyposażony jest w specjalistyczny środek transportu sanitarnego, spełniający cechy techniczne i jakościowe określone w Polskich Normach przenoszących Europejskie Normy zharmonizowane, przynajmniej w zakresie minimalnym, który określa Norma i dotyczy to w szczególności wyposażenia medycznego. Normy powoływane są w sposób normatywny, co oznacza, że ich zastosowanie jest wymagane. Stosuje się najnowszą, aktualną wersję Norm, dodatkowo zgodnie ze stanowiskiem PKN (Polski Komitet Normalizacyjny) spełnienie danej normy może potwierdzić jedynie organ wyznaczony w systemie oceny zgodności czyli specjalna jednostka certyfikowana uprawniona do weryfikacji wyrobu medycznego. W związku z tym tylko niezależna jednostka notyfikująca może potwierdzić, że nasze reanimacyjne spełniają wymagania norm PN EN 1789 i PN EN 1865.

Brak dokumentów jednoznacznie potwierdzających zgodność noszy z normami zharmonizowanymi stanowić może przeszkodę w uzyskaniu finansowania z NFZ, winno być zatem szczegółowo przez Zamawiającego weryfikowane.

Dodatkowo zwracamy uwagę na fakt, że w przypadku np. zdarzenia drogowego z udziałem ambulansu w skład, którego będą wchodzić urządzenia niezgodne z aktualnymi zharmonizowanymi normami (stan na dzień zarejestrowania ambulansu jako pojazdu specjalnego) ambulans taki nie jest traktowany jako pojazd zgodny z normą PN EN 1789, traci status pojazdu specjalnego co może nieść za sobą konsekwencje finansowe i prawne.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje Modyfikacji nr 1 z dn. 10.02.2025 r. Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia w Rozdziale XVI Wyposażenie medyczne. Modyfikacja ta, polega na poprawieniu omyłki pisarskiej w zakresie wymagań dot. zgodności zestawu noszy głównych z normami. Zamawiający w niniejszej modyfikacji usunął także wymóg zgodności zestawu noszy głównych z normami AS/NZS 4535 lub równoważne. Pozostałe zapisy i wymogi Zamawiający pozostawia bez zmian.

PYTANIE nr 4

Dotyczy: XVI Wyposażenie medyczne - nosze główne zestaw

W związku z faktem, iż Zamawiający wymaga dostawy ambulansu wyposażonego w nosze Ferno, którego wyłącznym importerem i dystrybutorem w Polsce jest firma Paramedica Sp. z o.o. pytamy Zamawiającego o pozytywne odpowiedzi na poniższe pytania.

Pozytywne odpowiedzi na pytania Wykonawcy pozwolą na złożenie oferty więcej niż jednego wykonawcy, co pozwoli uzyskać konkurencyjną cenę zakupu.

4. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy zrezygnuje z wymogu dostarczenia noszy zgodnymi z normą AS/NZS 4535? Opisana przez Zamawiającego normą jest obowiązująca na terenie Australii i Nowej Zelandii i jest porównywalna z europejskimi normami, których również Zamawiający wymaga.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje Modyfikacji nr 1 z dn. 10.02.2025 r. Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia w Rozdziale XVI Wyposażenie medyczne. Modyfikacja ta, polega na poprawieniu omyłki pisarskiej w zakresie wymagań dot. zgodności zestawu noszy głównych z normami. Zamawiający w niniejszej modyfikacji usunął także wymóg zgodności zestawu noszy głównych z normami AS/NZS 4535 lub równoważne. Pozostałe zapisy i wymogi Zamawiający pozostawia bez zmian.

PYTANIE nr 5

Dotyczy: XVI Wyposażenie medyczne - nosze główne zestaw

W związku z faktem, iż Zamawiający wymaga dostawy ambulansu wyposażonego w nosze Ferno, którego wyłącznym importerem i dystrybutorem w Polsce jest firma Paramedica Sp. z o.o. pytamy Zamawiającego o pozytywne odpowiedzi na poniższe pytania.

Pozytywne odpowiedzi na pytania Wykonawcy pozwolą na złożenie oferty więcej niż jednego wykonawcy, co pozwoli uzyskać konkurencyjną cenę zakupu.



5. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy nie doszło do omyłki pisarskiej przy opisywaniu norm „EN I 865 lub równoważne, normami EN I 789 lub Równoważne”? Wskazane przez Zamawiającego normy nie istnieją; istnieją natomiast podobne w zapisie normy EN 1865 i EN 1789.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje Modyfikacji nr 1 z dn. 10.02.2025 r. Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia w Rozdziale XVI Wyposażenie medyczne. Modyfikacja ta, polega na poprawieniu omyłki pisarskiej w zakresie wymagań dot. zgodności zestawu noszy głównych z normami. Zamawiający w niniejszej modyfikacji usunął także wymóg zgodności zestawu noszy głównych z normami AS/NZS 4535 lub równoważne. Pozostałe zapisy i wymogi Zamawiający pozostawia bez zmian.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem

